
Kalendárium 
Září 2018 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

16. 9. Pohybem za zdravím 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

22. 10. Ondřej Havelka a MELODY MAKERS 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 

 
 

22. 10. 2018     18:00 hodin             

KONCERT ONDŘEJE 

HAVELKY A MELODY 

MAKERS 

„PRVNÍ KŘAPLAVKY JAZZOVÉ“ 

Koncert v rámci oslav 100. Výročí vzniku 

samostatného československého státu. 

Pod záštitou Města Orlová. 

Vstupné: vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

21. 11. 2018     19:00 hodin             

KLÍČE NA NEDĚLI 

Divadelní představení - Háta 

Komedie je o tom, že dva manželské páry se 

sejdou na nepovedeném mejdanu. Prozradí se, 

že všichni čtyři nejsou příliš spokojení s tím, 

čeho dosáhli, a jejich manželské soužití trpí 

stereotypem. V opilosti se partneři prohodí, 

vymění si klíče od bytu a po kratičké radosti 

z něčeho nového se z této záměny roztočí 

kolotoč potíží.  

Vstupné: 380 Kč, v předprodeji od 3. 9. 2018 na 

recepci DKMO a MIC Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na říjen 2018  

sobota 15. 9. 2018 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

9. 8. 2018 až 31. 12. 2018 

PETR BEZRUČ 

Návštěvníci se dozvědí řadu zajímavostí k 

osobnosti Petra Bezruče, budou si moci 

prohlédnout různá vydání jednotlivých básní i 

celé sbírky Slezských písní či ohlasy k jeho 

tvorbě a jubileím.  

Výstavu doplňují fotografie míst  

na Těšínsku, která se k básníkovi a jeho veršům 

vztahují nebo nesou jeho jméno. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

10. 8. 2018 až 21. 12. 2018 

DOPROVODNÝ PROGRAM – PETR 

BEZRUČ 

Omalovánky, testy, kvízy. 

Určeno pro MŠ, ZŠ a veřejnost. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

30. 8. 2018 až 2. 10. 2018 

S PLAKÁTEM O KNIZE   

Výstava knižních plakátů. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, prodejna@knihovna-orlova.cz 

 

 

 

3. 9. 2018 až 28. 9. 2018     

„ORLOVÁ FOTOIMPRESE“ 
Vernisáž výstavy je 3. 9. 2018 v 17,30 hodin. 

autoři výstavy fotografií chtějí vizuální formou 

jednak navodit vzpomínku na historii našeho 

města a zároveň na jeho současnou podobu z 

období posledních deseti let. Město Orlová stále 

mění svou tvář. 

Otevřeno: PO – SO 9-18,00 hodin, NE od 13,00 

– 18,00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

3. 9. 2018    15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

6. 9. 2018      17:00 hodin                   

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY V LETNÍM 

KINĚ 

Klauni z Balónkova „Podivuhodné prázdniny 

klaunů z Balónkova“ 

Další plánované termíny pohádek: 

13. 9. / Divadélko Úsměv – Muzikantská 

pohádka 

20. 9. / Divadlo En-Ten-Týky – Velká policejní 

pohádka s myškou Klárkou a veverkou Terkou 

27. 9. / Divadélko Šamšula / O kohoutkovi a 

slepičce 

Vstupné: zdarma 

Za nepříznivého počasí se akce přesouvá do 

budovy DKMO.  

V případě změny budeme informovat na 

Facebooku DKMO nejpozději 1 hodinu před 

akcí. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

7. 9. 2018      16:00 hodin                   

HUDEBNÍ ODPOLEDNE V LETNÍM KINĚ  

Zpestřete si odpolední posezení v letním kině 

s hudbou. K poslechu hraje Acustrio Václava 

Fajtra. 

Za nepříznivého počasí se akce ruší a řeší se 

náhradní termín. O změně budeme informovat  

na stránkách www.dkorlova.cz a Facebook  

Dům kultury města Orlové. 

Další plánovaný termín: 

15. 9. / Duo Classic 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. 9. 2018    19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma: Sicílie 

Přednášející: M. Lošťák 

Pořádá YMCA, ICM, za podpory města Orlová a 

DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, klubovna 2 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

25. 9. 2018     8:00 až 13:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY  

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 9. 2018    14:00 až 16:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Knižní novinky 

MěK srdečně zve na pravidelné setkávání, 

tentokrát si představíme knižní novinky. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:prodejna@knihovna-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  
 

8. 9. 2018    10:00 hodin    

BRANNÝ DEN 

Branný den pro veřejnost v Orlové.  

Ukázky vojenské, policejní a záchranářské 

techniky. Jízdy s BVP. Spoustu úkolů na 

tematicky zaměřených stanovištích. Soutěže a 

zábava pro celou rodinu. Bohatý doprovodný 

program. Lety vrtulníkem. 

Pořádá Skupina Bez zbrojáku!!!, ve spolupráci 

s DKMO. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

9. 9. 2018  

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

Zábavná skládačka. 

Určeno pro veřejnost. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

10. 9. 2018 až 21. 12. 2018 

PETR BEZRUČ – SLEZSKÝ BARD 

Beseda s autorkou výstavy. 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ. Rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

10. 9. 2018 až 21. 12. 2018 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY – PETR 

BEZRUČ 

Prohlídky s autorkou výstavy. 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ a veřejnost (skupina nad 

10 osob). Rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

10. 9. 2018    18:00 hodin                                                                                     

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ 

12 lekcí, včetně prodloužené a závěrečné. 

Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi. 

Kurzovné: 1300 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz        

 

11. 9. 2018    17:00 a 19:00 hodin                                                                                     

KURZ JÓGY 

14 lekcí / 560 Kč  

Nutná vlastní karimatka. 

Kurz vede paní Jana Radošťanová.  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz      

 

   

12. 9. 2018    18:30 hodin                                                                                     

KURZ TAICHI 

30 lekcí / 1200 Kč  

Kurz vede pan Miroslav Brutvan.  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz        

 

12. 9. 2018     19:00 hodin             

NAMIĘTNA KOBIETA 

Divadelní představení 

Těšínské divadlo – polská scéna 

Sprawnie napisana sztuka, która zmienia nastroje, 

przechodząc od farsy do tragedii. Opisuje rozterki 

kobiety w sile wieku, niedocenianej i 

zdesperowanej gospodyni domowej, która w dniu 

ślubu syna przechodzi załamanie nerwowe i 

chowa się na strychu. Stąd toczy swoją prywatną 

„wojnę domową” z rodziną,  

tu podsumowuje swoje życie, małżeństwo i 

wspomina namiętny romans z kochankiem z 

sąsiedztwa.  

To on - a raczej jego duch - przynajmniej przez 

chwilę przypomina Betty, że niegdyś była kobietą 

namiętną, a nie tylko znudzoną żoną i 

nadopiekuńczą matką.Spektakl rozwija się 

niespiesznie i na początku nic nie zapowiada 

zaskakującego finału. 

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

pouze 1 hodinu před představením na 

recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. 9. 2018 18:00 hodin 

DÍVČÍ VÁLKA 

Divadelní představení  

1. repríza představení ochotnického spolku 

LORDI Orlová. 

Divadelní představení podle Františka Ringo 

Čecha. Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější 

ze všech divadelních her v České republice. Jeho 

atraktivnost se skrývá především v lehkosti žánru, 

nadsázce, využitých tématech a také v hereckém 

obsazení. 

Vstupné: 90 Kč, již v předprodeji na recepci 

DKMO a v MIC Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

20. 9. 2018 8:00 až 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY „SLEZSKÝ RYNEK“ 

Provozovatelem -  Spolek českých výrobců a 

zemědělců 

Další termíny: 18. 10., 29. 11., 20. 12. 2018 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

20. 9. 2018    9:30 až 12:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Postavičky z punčoch 

Která z nás nemá doma punčochy, které již 

ztratily svou funkci a mají dírky.  

Budeme dělat postavičky z punčoch. Potřebujeme 

si donést: punčochy, niť, 

jehlu, nůžky, nějaké zbytky látek, knoflíky a duté 

vlákno. Šít budeme ručně. 

Můžeme vytvořit zvířátka i panenku. 
Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

20. 9. 2018     19:00 hodin             

ZDENĚK IZER „NA PLNÝ 

COOLE“ 

Premiéra nového zábavného pořadu, ve kterém se 

diváci budou moci setkat s jedinečným a 

nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. Jako 

vždy přijdou na řadu oblíbené scénky, parodie, 

mnoho skvělých vtipů  

a imitování celé řady populárních českých i 

zahraničních zpěváků a zpěvaček. 

Vystoupení je opět obohacené videoprojekcemi, 

nejrůznějšími zábavnými kostýmy, převleky a 

světelnými efekty. 

Vstupné: vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

13. 9. 2018     17:00 až 19:00 hodin  

KVANTOVÁ REGRESE  

Přednáší p. Kirman 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

14. 9. 2018 14:00 do 18:00 hodin 

POHÁDKOVÝ LES 

Zahrada plná pohádkových bytostí. 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála, zahrada 

Sandra Šertlerová, 736 442 350 

 

17. 9. 2018 až 2. 11. 2018 

ZNÁME ORLOVOU 

Besedy o městě Orlová. 

Určeno pro 3. třídy ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

17. 9. 2018    9:00 hodin 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Přístupno veřejnosti. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


 


